
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  173  DEL  24/09/2024

OGGETTO

SECONDA VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024



IL PRESIDENTE

Visto  l'art.  1,  commi  55  e  81  della  Legge  56/2014  che  determina  le  funzioni  e  le  
competenze attribuite al Presidente della Provincia; 

Richiamato l'art. 10 dello Statuto Provinciale, approvato con deliberazione dell'Assemblea 
dei Sindaci n. 5 del 22/07/2015, in merito alle funzioni del Presidente; 

Premesso che: 

• con decreto n. 1 del 10/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) per l'esercizio finanziario 2024; 

• con decreto n. 89 del  27/05/2024 è stata approvata la prima variazione al Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l'esercizio finanziario 2024;

• il  Regolamento di  Contabilità,  all'art.  20,  dispone che,  nel  corso dell'esercizio di 
riferimento, possono essere adottate variazioni al Piano Esecutivo di Gestione; 

Vista la deliberazione n. 25 del 19/9/2024, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
di  legge,  con  la  quale  il  Consiglio  Provinciale  ha  approvato  la  seconda  variazione  al  
Bilancio di Previsione 2024-2026; 

Considerato  che  si  rende  necessario  recepire  le  variazioni  al  bilancio  approvate 
ridefinendo le assegnazioni economiche dei capitoli del PEG 2024; 

Dato atto che sono state apportate modifiche ai seguenti indicatori: 

obiettivo R07G1OG02/1   - supporto tecnico                            – indicatore 8007
obiettivo R07G1OG03       - istruttoria strumenti urbanistici – indicatore 99985
obiettivo R07G1OG04/1   - sistema informativo territoriale   – indicatore 1163
obiettivo R07G1OG06/1      - pareri di compatibilità ai progetti – indicatore 1167
obiettivo R08G3OG1         - procedimenti espropriativi          – indicatore 1118

Visti: 
• il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dai dirigenti titolari dei 

centri di responsabilità per quanto di loro competenza, ai sensi di quanto disposto 
dall'art. 20 del Regolamento di Contabilità;

• il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto espresso dal 
Dirigente del Servizio Bilancio; 

DECRETA

di  apportare  al  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG)  dell'esercizio  finanziario  2024  le 
variazioni ai  capitoli  di  competenza e di  cassa, Allegato 1 e 2, che costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

di apportare le modifiche ai seguenti indicatori:

Decreto N. 173 del 24/09/2024
pag. 2/4



obiettivo R07G1OG02/1   - supporto tecnico                            – indicatore 8007
obiettivo R07G1OG03       - istruttoria strumenti urbanistici – indicatore 99985
obiettivo R07G1OG04/1   - sistema informativo territoriale   – indicatore 1163
obiettivo R07G1OG06/1      - pareri di compatibilità ai progetti – indicatore 1167
obiettivo R08G3OG1         - procedimenti espropriativi          – indicatore 1118

di confermare gli obiettivi di 1° livello approvati in sede di approvazione del PEG 2024 con 
Decreto n. 1 del 10/01/2024;

di dare atto che il presente decreto è esecutivo alla sottoscrizione.

ALLEGATI:

1. variazioni ai capitoli di competenza;
2. variazioni ai capitoli di cassa; 
3. variazioni ai capitoli di competenza suddivise per unità organizzativa; 
4. variazioni ai capitoli di cassa suddivise per unità organizzativa; 
• parere di regolarità tecnica Dirigenti; 
• parere di regolarità contabile. 

Decreto N. 173 del 24/09/2024
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 24/09/2024 IL PRESIDENTE
F.to ZANNI GIORGIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 173 del 24/09/2024
pag. 4/4


